
2348 Miércoles 21 febrero 2001 BOE núm. 45

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de fachadas exteriores en los edificios calle
Doctor Flemening, avenida de África, calle Enrique
el Navegante y calle Padrós Cuzco en Ceuta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 300, de fecha 15 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.395.578 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Servicentro Puerto, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 46.919.023 pe-

setas.

Madrid, 8 de febrero de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—7.262.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Parque Central de Recursos Sanitarios por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número 200.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos sanitarios.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total, 14.350.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Laboratorios Indas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.293.530 pese-

tas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.234.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Parque Central de Recursos Sanitarios por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número 1069.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 1069.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Dotación Material

EMAT Centro.
c) Lotes: Números 1 y 6.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total, 10.636.896 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Cardiva Centro, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.636.896 pese-

tas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.236.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Parque Central de Recursos Sanitarios por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número 138.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 138.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vacunas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.c) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total, 17.573.654 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Instituto Berna de España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.573.650 pe-

setas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.235.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 1070.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 1070.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Botiquines

CMKFOR.
c) Lotes: 1, 2 y 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.225.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Dragüer Hispania, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.925.000

pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.238.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 1072.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 1072.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Planta de oxígeno

transportable 99 por 100.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Hospital Hispania, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.590.800 pese-

tas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.241.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 200.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 200.



BOE núm. 45 Miércoles 21 febrero 2001 2349

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos sanitarios.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Arias & Arias, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.098.900

pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.242.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 1073.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 1073.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

intervención de urgencia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.979.894 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Dragüer Hispania, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.900.000

pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.243.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 172.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 172.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Máquina llenadora

de sobres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.847.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «STE Packaging Engineering,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.847.000

pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.237.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Parque Central de Recursos Sanitarios por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número 1086.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 1086.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos de apoyo

logístico.
c) Lotes: 3, 4, 5.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182 d) del Real Decreto

legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.697.077 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Asens, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.697.077 pese-

tas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—&7.247.

Resolución de la Mesa de Contratación del Par-
que Central de Recursos Sanitarios por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 200.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos farmacéu-

ticos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Artículo 182.d) del Real Decreto

Legislativo 2/2000.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.750.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Textil Planas Oliveras, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.749.527

pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—7.240.

Resolución del Parque Central de Recursos
Sanitarios por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente número 38.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que Central de Recursos Sanitarios.
c) Número de expediente: 38.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de acondi-

cionamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 231, de fecha 26 de sep-
tiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.176.666 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Industrial Cartonera del Envase,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.176.666 pese-

tas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Coronel Far-
macéutico Director, Armando Merino Gonzá-
lez.—&7.245.

Resolución de la Subdirección General de Régi-
men Interior por la que se hace pública la
adjudicación del expediente 100/81/0/00129.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Régi-
men Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: SDG
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/81/0/00129.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Adquisición centralizada
de bienes.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos
magnetoscopios y dos monitores para el Gabinete
de Prensa.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Homologado.
c) Forma: Adquisiciones centralizadas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.253.248 pesetas.


